
 
 
 
 

 

Dipart iment o di Chimica, Mat eriali e Ingegneria Chimica 
“Giulio Nat t a” 
Il Diret tore 
Prof.ssa Marinella Rita Maria Levi 
___ 
 

  

Piazza Leonardo da Vinci, 32 
20133 Milano 

CF 80057930150 
P.IVA 04376620151 

T +39 02 2399 3242 
marinella.levi@polimi.it  

 
www.polimi.it  

 

 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI RELATIVO ALLA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI DI SUPPORTO ALLA DIDATTICA A FAVORE DEI CORSI DI STUDIO 
DEL POLITECNICO DI MILANO - DIPARTIMENTO DI CHIMICA, MATERIALI E INGEGNERIA CHIMICA 
"GIULIO NATTA" - ANNO ACCADEMICO 2025/2026 – 1° SEMESTRE – MAT 

Cod. Procedura: DCMC INCARICHI 17/2025 

 

VISTA la legge 7/8/1990, n. 241 e successive modifiche intervenute; 

VISTA la legge 30/12/2010, n. 240, e in particolare l’art. 22; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per il conferimento di 
incarichi individuali di natura autonoma emanato con D.D. n. 3894/AG del18/12/2008 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 1541/AG del 
31/05/2012 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il bando emesso dal Dipartimento di Chimica, Materiali e Ingegneria Chimica Giulio Natta" 
di indizione della selezione pubblica per il conferimento di incarichi per lo svolgimento di 
attività di supporto alla didattica A.A. 2025/2026 bando Rep. N. 13278/2025 – Prot. N. 
170218 del 10/07/2025; 

VISTO il Decreto Direttoriale Rep. n. 15025/2025 - Prot. n. 190513 del 30/07/2025 con il quale è 
stata nominata la Commissione Giudicatrice della predetta selezione pubblica; 

VISTI gli atti relativi all’espletamento della selezione medesima, 

D E C R E T A 

ART. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di incarichi per lo 
svolgimento di attività di supporto alla didattica A.A. 2025/2026 bando Rep. N. 13278/2025 
– Prot. N. 170218 del 10/07/2025;  

ART. 2  A seguito di quanto disposto all’art. 1, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 
prescritti, sono state approvate le seguenti graduatorie: 

  



 
 
 
 

 
 

2 
 

 

Attività di esercitatore 

ID POSTI CLASSE INSEGNAMENTO DOCENTE 
TITOLARE VINCITORE 

ID 
01 1 860017 062619 - APPLICAZIONI DEI MATERIALI 

NEL DESIGN ALTOMARE LINA ROSSI ELISA 

ID 
02 1 860450 062622 - APPLICAZIONI DEI MATERIALI 

NEL DESIGN ALTOMARE LINA CHAUHAN ADITYA 

ID 
03 1 863596 055557 - RAW MATERIALS AND METALS 

RECYCLING 
BESTETTI 
MASSIMILIANO 

LUCCHINI HUSPEK 
ANDREA 

ID 
04 1 869011 051766 - DESIGN DEL PRODOTTO 

(INT.DI) 
DEL CURTO 
BARBARA SOSSINI LIA 

ID 
05 1 859513 

051352 - CRITERI E METODI DI 
SELEZIONE DEI MATERIALI PER 
L'INNOVAZIONE DEL PRODOTTO 
INDUSTRIALE (APPLICAZIONI DI) 

DEL CURTO 
BARBARA 

SCHEMBRI 
MANFREDI 

ID 
06 1 857689 

099541 - SOSTENIBILITA' AMBIENTALE 
E LCA DEI MATERIALI DELLE 
COSTRUZIONI 

DOTELLI GIOVANNI CECCARELLI LETIZIA 

ID 
07 1 863566 054188 - PRINCIPI DI CHIMICA DEI 

POLIMERI 
GRIFFINI 
GIANMARCO ENRICO 

RAIMONDI 
FRANCESCA 

ID 
08 1 864090 052572 - MATERIALS FOR ELECTRICAL 

APPLICATIONS 
LATORRATA 
SAVERIO 

GENDUSO MARIA 
GIUSEPPINA 

ID 
09 1 865683 096255 - PHYSICAL PROPERTIES OF 

MOLECULAR MATERIALS 
TOMMASINI MATTEO 
MARIA SAVERIO SAPORITI CARLO 

Attività di assistente di laboratorio 

ID 
10 1 863702 056987 - LABORATORIO DI CORROSIONE 

E PROTEZIONE DEI METALLI BRENNA ANDREA CURIA ARIANNA 

ID 
11 2 863702 056987 - LABORATORIO DI CORROSIONE 

E PROTEZIONE DEI METALLI BRENNA ANDREA FERRARIO CINZIA 

ID 
12 1 865697 062336 - SCIENZA E TECNOLOGIA DEI 

MATERIALI CASTIGLIONI CHIARA BRAMBILLA LUIGI 

ID 
13 1 865366 089249 - TECNOLOGIE DEI POLIMERI GRIFFINI 

GIANMARCO ENRICO CIAPPONI RICCARDO 

 

 

 

 Il Direttore del Dipartimento 
 Prof.ssa Marinella Rita Maria Levi 

 
 
 
 
 

Firmato digitalmente ai sensi del CAD - D.Lgs 82/2005 e s. m. e i., art. 21 c.1-2 


		2025-08-01T14:34:21+0200
	MARINELLA LEVI
	 




